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Záverečný účet obce za rok 2021 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok 2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový, kapitálový rozpočet ako schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10.12.2020 uznesením č. 56/2020. 

Rozpočet bol zmenený: 

- prvá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 1/2021 dňa 28.10.2021 (na vedomie 

OZ) 

- druhá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 2/2021 dňa 28.10.2021 (na vedomie 

OZ) 

- tretia zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 3/2021 dňa 28.10.2021 uznesením č. 

OZ 88/2021 

- štvrtá zmena schválená rozpočtovým opatrením č. 4/2021 dňa 28.10.2021 uznesením č. 

OZ 89/2021 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021  

 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 1 947 800,00 2 442 333,00 

z toho :   

Bežné príjmy 1 912 800,00 2 055 320,00 

Kapitálové príjmy  35 000,00 165 770,00 

Finančné príjmy 0,00 221 243,00  

 

Výdavky celkom 1 947 800,00 2 442 333,00 

z toho :   

Bežné výdavky 1 687 800,00 1 882 038,60 

Kapitálové výdavky 135 000,00  435 294,40 

Finančné výdavky 125 000,00 105 000,00 

   

Rozpočtové hospodárenie obce 0,00 0,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

2 442 333,00 2 739 709,51 112,17 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 442 333,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 2 739 709,51 EUR, čo predstavuje  112,17 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

Obec: 2 040 320,00 2 319 924,34 113,70 

RO (ZŠ): 15 000,00      18 389,00 122,59 

Spolu: 2 055 320,00  2 338 313,34 113,76 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 055 320 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 

2 338 313,34 EUR, čo predstavuje 113,76 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 126 000,00 1 269 366,39 112,73 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z pôvodne predpokladanej finančnej čiastky v sume 730 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov 

boli k 31.12.2021 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 804 887,68 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 110,25 %.   

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 150 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 171 998,88 EUR, 

čo predstavuje plnenie na 114,66 %.  

Príjem dane z pozemkov bol v sume 66 853,33 EUR, príjem dane zo stavieb predstavoval sumu 

91 051,62 EUR a príjem dane z bytov dosiahol sumu 14 093,93 EUR. Daň za psa 6 183,75 EUR. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 160 525,03 EUR. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

Obec:   261 000,00 248 289,47 95,13 

RO (ZŠ):15 000,00 16 689,00                     111,26 

Spolu:  276 000,00  264 978,47 96,00 

 

Príjmy z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 115 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 109 124,09 EUR, 

čo je 94,89 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov, budov, 

priestorov a objektov. 
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Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky a iné poplatky: 

Z rozpočtovaných 161 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 152 170,00 EUR, 

čo je 94,51 % plnenie.  

Iné nedaňové príjmy 

Z rozpočtovaných 0,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 3 684,38 EUR.  

 

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 653 320,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 803 

968,48 EUR, čo predstavuje 123,05 % plnenie. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 
OÚ Bratislava 593 188,00 školstvo, predškolský vek 

Metodicko – pedagogické centrum 25 350,81 školstvo 

Nadácia ZSE pre zš 1 700,00 školstvo 

Ministerstvo zdravotníctva SR 473,20 opatrovateľská služba 

OÚ Senec  104 750,00 dotácie na covid 19 (testovanie) 

OÚ Senec 999,75 hlásenie pobytu, register adries 

MDaV SR 3 126,56 cestná doprava, stav.poriadok 

OÚ Bratislava  228,84 starostlivosť o životné prostredie 

Štatistický úrad SR 5 925,76 sčítanie obyvateľov, domov a byt. 

ÚPSVaR 45 701,40 dotácia na podp.k stravovacím n. 

Darovacie zmluvy 300,00 dary 

Environmentálny fond 8 724,16 triedenie odpadu 

Bratislavský samosprávny kraj 13 500,00 zelená revitaliz., merače rýchlosti    
 

   

   

   
Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

165 770,00 170 753,22 103,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 165 770,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 170 753,22 EUR, čo predstavuje 103,00 % plnenie.  

 

a. nedaňové príjmy 

Z rozpočtovaných nedaňových kapitálových príjmov príjmov 35 000,00 EUR bol skutočný 

príjem k 31.12.2021 v sume 39 294,52 EUR, čo predstavuje 112,27 % plnenie.  

 

b. prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných nedaňových kapitálových príjmov príjmov 130 770,00 EUR bol skutočný 

príjem k 31.12.2021 v sume 131 458,70 EUR, čo predstavuje 100,52 % plnenie.  

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

Rekre. a chat. oblasť Hamuliakovo                 770,00 účelový dar na kúpu pozemku 

BSK 130 688,70 MŠ rekonštrukcia a nadstavba 

Granty a transfery boli účelovo určené a boli použité v súlade s ich účelom. 
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3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

221 243,00 230 642,95 104,24 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 221 243,00 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2021 v sume 230 642,95 EUR, čo predstavuje 104,24 % plnenie. 

  

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

2 442 333,00 2 429 570,54 99,47 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 2 442 333,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 

v sume 2 429 570,54 EUR, čo predstavuje 99,47 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2021 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

Obec:   1 317 038,60 1 216 911,76  92,39 

RO (ZŠ):565 000,00    673 061,53 119,12 

Spolu:  1 882 038,60  1 889 973,29  100,42 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 1 882 038,60 EUR bolo skutočne čerpaných k 31.12.2021 

1 889 973,29 EUR, čo predstavuje 100,42 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

435 294,40 415 654,67 95,48 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 435 294,40 EUR bolo skutočné čerpanie  

k 31.12.2021 v sume 415 654,67 EUR, čo predstavuje 95,48%.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí rozšírenie kapacity a rekonštrukcia 

materskej školy.   

 

 

 



 

 7 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2021 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2021 % čerpania 

125 000,00 123 942,58 99,15 

 

Výdavkové finančné operácie boli v celkovej výške 123 942,58 eur, čo predstavuje splátky 

úverov obce.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  

 

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 

 

 

Hospodárenie obce   

Skutočnosť k 31.12.2021 v EUR   

Bežné  príjmy spolu 2 338 313,34 

z toho : bežné príjmy obce  2 319 924,34 

             bežné príjmy RO 18 389,00 

Bežné výdavky spolu 1 889 973,29       

z toho: bežné výdavky  obce  1 216 911,76       

             bežné výdavky  RO 673 061,53 

Bežný rozpočet 448 340,05 

Kapitálové  príjmy spolu 170 753,22 

z toho: kapitálové  príjmy obce  170 753,22 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 415 654,67 

z toho: kapitálové  výdavky  obce  415 654,67 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -244 901,45 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 203 438,60 

Vylúčenie z prebytku  70 714,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu                                  132 724,60                      

Príjmové finančné operácie  
 

230 642,95 

Výdavkové finančné operácie 123 942,58 

Rozdiel finančných operácií 106 700,37 
PRÍJMY SPOLU   2 739 709,51 

VÝDAVKY SPOLU 2 429 570,54 

Hospodárenie obce                                             310 138,97             

Vylúčenie z prebytku   70 714,00 

  
Upravené hospodárenie obce                                                

239424,97 
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V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 

tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  

citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú:  
 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku a to na prenesený výkon v oblasti školstva v sume 

21 861,44 EUR, (normatívne a nenormatívne zdroje) 

b) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku a to na dotácia na podporu k stravovacím návykom 

dieťaťa v sume 32 224,00 EUR,  

c) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.2 zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. 

v sume 7 772,39 EUR 

d) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku a to na prenesený výkon v oblasti opatrovateľskej 

služby v sume 473,20 EUR, 

e) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu školského stravovania na stravné a réžiu 

podľa ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov  v sume 7.982,97 EUR, 

f) nevyčerpané prostriedky z rozpočtového účtu materská škola podľa ustanovenia §140-

141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov  v sume 400 EUR, 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 

č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov.  

 

 

Prebytok rozpočtu v sume 132 724,60 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:  

- tvorbu rezervného fondu: 132 724,60 EUR  

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov v sume 106 700,37, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu: 106 700,37 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2021 vo výške 

239 424,97 EUR.  
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5.Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021  60.179,92 EUR 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

143 057,57      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky:     

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky  

rekonštrukcia mš: 59.876,94 eur 

oprava strechy telocvične: 3.934,12 eur 

merače rýchlosti: 784,48 eur 

    64 595,54  

KZ k 31.12.2021 138 641,95 EUR 

 

 

 

 

 Fond poplatku za rozvoj  Suma v EUR 

ZS k 1.1.2021   134 265,59 

Prírastky:     

poplatok za rozvoj    125 636,05 

Spolu   125 636,05 

      

Použitie:     

729/2020 Novosedlík sro rekonštrukcia MŠ 8 038,94 

188/2021 Novosedlík sro rekonštrukcia MŠ 5 875,16 

189/2021 Novosedlík sro rekonštrukcia MŠ 18 340,54 

190/2021 Novosedlík sro rekonštrukcia MŠ 28 100,23 

257/2021 Novosedlík sro rekonštrukcia MŠ 75277,75 

356/2021 Novosedlík sro rekonštrukcia MŠ 20247,34 

358/2021 Novosedlík sro rekonštrukcia MŠ 1862,01 

383/2021 Mivasoft sro interakt.tabule MŠ 1799,37 

512/2021 Schnobl Peter dlažba pri KD/MŠ 6 055,00 

514/2021 Dextrade Žilina  gumová rohož MŠ 1 177,20 

914/2021 Talajka sro úprava priechodu 4 487,56 

915/2021 ExterierStav s.r.o. obnova Malogútorská  79 795,10 

916/2021 ExterierStav s.r.o. šport.ihrisko 8 845,44 

      

Spolu   259 901,64 

      

KZ k 31.12.2021   0,00 

 



 

 10 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021  

 
A K T Í V A  

Názov   ZS k 01.01.2021 v 

EUR 
KZ k 31.12.2021 v 

EUR 
Majetok spolu 7 375 285,55 7 860 205,76 
Neobežný majetok spolu 6 044 040,70 6 361 804,40 
z toho :   

Dlhodobý nehmotný 

majetok 
16 565,60 10 778,60 

Dlhodobý hmotný majetok 5 703 407,94 6 026 958,64 
Dlhodobý finančný 

majetok 

324 067,16 324 067,16 

Obežný majetok spolu 1 326 484,62 1 491 752,56 
z toho :   

Zásoby 143,59 261,77 
Zúčtovanie medzi 

subjektami VS 
724 273,81 713 613,56 

Dlhodobé pohľadávky 8 874,06 5 835,76 
Krátkodobé pohľadávky  18 968,29 142 687,50 
Finančné účty  573 554,85 628 683,95 
Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci dlh. 

0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. 

výpomoci krát. 
670,02 670,02 

Časové rozlíšenie  4 760,23 6 648,80 
 

 

P A S Í V A  

Názov ZS k 01.01.2021 v 

EUR 
KZ k 31.12.2021 v 

EUR 
Vlastné imanie a záväzky 

spolu 
7 375 285,55 7 860 205,76 

Vlastné imanie  2 955 185,50 3 336 132,56 
z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 
Fondy 0,00 0,00 
Výsledok hospodárenia  2 955 185,50 3 336 132,56 
Záväzky 1 796 850,24 1 815 908,92 
z toho :   

Rezervy  34 000,00 34 000,00 
Zúčtovanie medzi 

subjektami VS 
0,00 0,00 

Dlhodobé záväzky 878 281,67 819 521,59 
Krátkodobé záväzky 113 766,18 255 854,54 
Bankové úvery 

a výpomoci 

770 802,39 706 532,79 

Časové rozlíšenie 2 623 249,81 2 708 164,28 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

  

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 174 240,20    

- zamestnancom 41 248,05   

- poisťovniam  25 670,76   

- daňovému úradu 6 448,24   

- štátnemu rozpočtu 40 000,00   

- bankám 666 532,79   

- štátnym fondom 757 342,41   

- ostatné záväzky 104 426,47   

Záväzky spolu k 31.12.2021 1 815 908,92   

 

 

Stav úverov k 31.12.2021  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2021 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 
splatnosti 

 

Primabanka  Investičný úver 58 163,61 7 269,60 257,75 9 699,61 2023 

Primabanka Výstavba ZŠ 500 000,00 25 000,08 6 595,00 391 666,32 2037 

Primabanka Investičný úver 140 000,00 13 999,92 1 857,39 106 166,86 2029 

Primabanka Investičný úver 180 000,00 18 000,00 1 032,66 159 000,00 2030 

ŠFRB Nájomné byty 1 282 712,61 42 779,36 6 729,52 640 509,77 2035 

ŠFRB Nájomné byty 349 034,06 16 893,62 4 984,06 116 832,64 2027 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu 

verejnej správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  2 010 975,32 

- skutočné bežné príjmy obce 1 993 962,04 

- skutočné bežné príjmy RO  17 013,28 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 2 010 975,32 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:   

- zostatok istiny z bankových úverov 666 532,79 

- zostatok istiny z pôžičiek  

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 40 000,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov  

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 757 342,41 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu  

- zostatok istiny z ........  

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 1 463 875,20 
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Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 757 342,41 

- z úveru z Environmentálneho fondu  

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ  

- z úverov ................  

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 757 342,41 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2020 706 532,79 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

 706 532,79 2 010 975,32 35,13 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  2 010 975,32 

- skutočné bežné príjmy obce  1 993 962,04 

- skutočné bežné príjmy RO  17 013,28 

Spolu bežné príjmy obce a RO k 31.12.2020 2 010 975,32  

Bežné príjmy obce a RO znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy, zo ŠR, MF SR 595 323,81 

- Spolu bežné príjmy obce a RO znížené k 31.12.2020 1 415 651,51 

- Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020* 1 415 651,51  

- Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821005 123 942,58 

- 651002 21 456,38 

- Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021** 145 398,96 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021** 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020* 

§ 17 ods.6 písm. b) 

145 398,96 1 415 651,51 10,27 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2021 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 4/2015 o poskytnutí dotácie právnickým 

a fyzickým osobám na území obce Hamuliakovo - na podporu všeobecne prospešných služieb,  

na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie: 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 
- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 
 

 

- 4 - 

MO Csemadok – bežné výdavky, kultúrne 

podujatia 
 

   250,00 
 

   250,00 
 

0 
MO Jednota dôchodcov – bežné výdavky na 

činnosť organizácie 
 

  500,00 
 

   500,00 
 

0 
 

K 31.12.2021 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 4/2015 

o dotáciách. 
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9. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) štátnemu rozpočtu 

b) štátnym fondom 

c) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu, voči štátnym fondom a rozpočtom VÚC: 

 
Poskytovateľ 

 

 

    

         

Účelové urč. grantu, 

transferu  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

 

 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

Suma skutočne použitých 

finančných prostriedkov 

 

 

Rozdiel 

 

 

OÚ Senec dotácia na covid 104 750,00        104 750,00 0,00 
OÚ BA školstvo 593 188,00 571 326,56 21 861,44 
MZ SR opatrovateľská služba 473,20 0,00 473,20 
Metod.pedag.c. školstvo 25 350,81 25 350,81 0,00 
ÚPSVaR dot na podp. k stravovac.náv. 45 701,40 13 477,40 32 224,00 
OÚ Senec hlásenie pobytu, reg.adries 999,75 999,75 0,00 
MDaV SR cestná doprava,stav.poriadok 3 126,56 3 126,56 0,00 
OÚ BA starostlivosťo život.prostredie 228,84 228,84 0,00 
Štatist.úr. SR sčítanie obyv.,domov a bytov  5 925,76 5 925,76 0,00 
Environm.fond triedenie komunáln. odpadu 8 724,16 8 724,16 0,00 
BSK rekonštrukcia a nadstavba mš 130 688,70 130 688,70 0,00 
BSK revitalizácia Hlavnej ulice 9 500,00 9 500,00 0,00  
BSK merače rýchlosti 4 000,00 4 000,00 0,00 

 

 

10. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
Príloha č.1 Záverečného účtu. 

 

Vypracovala: Mgr. Eva Koricina   Predkladá: Ing. Ludmila Goldbergerová 

 


